
Przed prem ierq ..Casanoyy” L. Różyckiego

W ubiegłym roku kalendarzo¬
w ym Państwowa Opera Śląska w
B ytom iu dała ogółem 289 przed¬
stawień, w ty m 14 ponad plan.
Na specjalną uwagę zasługuje
169 przedstawień wyjazdowych.
Poza środowiskami w pobliżu
Katowic, Opera objęła swą dzia¬
łalnością K raków , Częstochowę,
Bielsko, Cieszyn i Opole. Nieza¬
leżnie od tego śląski zespól opero¬
w y w ystępow ał z dużym powo¬
dzeniem przez cały miesiąc w
Łodzi.

O roli, ja k ą O pera Śląska od¬
gryw a w śląskim życiu k u ltu  ¬
ralnym , św iadczy frekw encja n a
spektaklach. W ynosiła ona p rze¬
ciętnie 98 procent. Ogółem w J
ciągu całego roku ubiegłego przed i
staw ienia O pery Śląskiej oglą¬
dało 200 tysięcy widzów, z któ¬
ryph trzy czw arte korzystało z
biletów zniżkowych dla św iata
pracy i młodzieży szkolnej.

W roku ubiegłym rep ertu ar O ’¬
pery Śląskiej powiększył się dwie
ma nowymi operam i i trzem a b a
letarni. Były to: ,,Uprowadzenie
z Seraju" M ozarta, ,.Dama p ik o¬
wa" Czajkowskiego, ,.Cagliostro
w W arszawie" Maklakiewicza,
,.Rapsod" Perkow skiego i ,.Baga¬
tela" Straussa. W ystaw iona w
poprzednich sezonach opera ,.Ma
dam ę Rutterfly" Pucciniego, opra
cow ana została w nowej obsadzie
i w now ym ujęciu scenicznym.
Ponadto przygotow ano operę
,,Casanova" L udom ira Różyckie¬
go i b alet ,.Fontanna B akczyse¬
raju" Borysa A safiew a — pierw’
szy balet radziecki w Polsce.

W now ym rocznym planie im  ¬
prezow ym Opera Śląska zam ie¬
rza zwiększyć ilość w yjazdów
dalszych np. do Częstochowy,
Cieszyna, Bielska, Opola i K ra¬
kowa.

W tym roku Opera Śląska w y
staw i kilka ciekawych dzieł ope
row ych i baletowych. W styczniu
dbędzie się prem iera opery ,,Ca¬
sanova" Różyckiego. Z końcem
lutego ujrzym y przygotowany z
dużym n akładem pracy piękny
balet ,.Fontanna Rakczyseraju"
Asafiewa. Nh połowę m arca w y¬
znaczona została prem iera ope¬
ry ,.Napój miłosny" Donizettie¬

go, W kw ietniu planuje się wy
stawienie ,.Janka m uzykanta"
W itolda Rudzińskiego, w reżyse¬
rii Leona Szyllera. Dalsze pozy¬
cje -to: balet ,.Złota kaczka" Ma¬
klakiewicza, opera historyczna
,.Niema z Fortści" A ubera, ,,Ksią
że Igor" B orodina lub ,.Rusałka"
Dargomyżskiego do słów Pusz¬
kina, wreszcie ,.Bal m askowy"
Verdiego.

Opera komiczna ,,Casanova",
którą w dniu 8 bm. ujrzym y w
Teatrze im. W yspiańskiego w Ka
towicach, jest obok opery ’",,Eros
i Psyche" najpopularniejszym
dziełem Różyckiego. P rap rem iera
jej odbyła się w W arszaw ie W
roku 1923. Duże powodzenie zdo
była ta opera m. in. w A n tw er¬
pii, Belgradzie i Bratysławie.(ad)
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